МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2024 № 396

О внесении изменений в

постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 340

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», областным законом от 23.11.2011 № 112-з

«Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность)

в Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным

постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22,

на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Стимул»,

заключения Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 108-ГВС

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения 1, 2 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 340 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием

закрытой системы горячего водоснабжения ООО «Стимул» изменения, изложив их

в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

2

Приложение 1

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 20.12.2023 № 340 (в редакции

постановления Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 20.12.2024 № 396)

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

НДС не облагается <**>

Однокомпонентный тариф на горячую воду с использованием

закрытой системы горячего водоснабжения, руб./м
3

в том числе:

компонент на холодную воду,

руб./м
3

компонент на тепловую энергию,

руб./Гкал

1 2 3 4

Прочие потребители:

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
246,14 54,05 3 454,81

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
261,83 59,47 3 639,61

 без НДС <***> с НДС <***>

Однокомпонентный тариф на

горячую воду с

использованием закрытой

системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе: Однокомпонентный тариф на

горячую воду с

использованием закрытой

системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе:

компонент на

холодную воду,

руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

компонент на

холодную воду,

руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7

Прочие потребители:

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
274,78 72,42

<
*

>
 3 639,61 288,52 72,42

<
*

>
 3 821,59

3

1 2 3 4 5 6 7

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
282,88 72,42

<
*

>
 3 785,19 297,02 72,42

<
*

>
 3 974,45

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
210,46 - 3 785,19 220,98 - 3 974,45

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
218,87 - 3 936,60 229,81 - 4 133,43

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
218,87 - 3 936,60 229,81 - 4 133,43

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
227,63 - 4 094,06 239,01 - 4 298,76

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
227,63 - 4 094,06 239,01 - 4 298,76

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
236,73 - 4 257,82 248,57 - 4 470,71

<*> Тариф НДС не облагается.

<**> В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - НК РФ) ООО «Стимул» применяет

упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

<***> В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ ООО «Стимул» применяет упрощенную систему налогообложения и с 1 января 2025

года в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в редакции Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ, в размере 5 %.

4

Приложение 2

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 340 (в редакции

постановления Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 20.12.2024 № 396)

Льготные тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

НДС не облагается <**>

Однокомпонентный тариф на горячую воду с использованием

закрытой системы горячего водоснабжения, руб./м
3

в том числе:

компонент на холодную воду,

руб./м
3

компонент на тепловую энергию,

руб./Гкал

1 2 3 4

Население:

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
201,07 39,72 2 901,97

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
221,17 43,69 3 192,17

 без НДС <***> с НДС <***>

Однокомпонентный тариф на

горячую воду с

использованием закрытой

системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе: Однокомпонентный тариф на

горячую воду с использованием

закрытой системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе:

компонент на

холодную воду,

руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

компонент на

холодную воду,

руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7

Население <**>:

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
210,64 43,69

<
*

>
 3 040,16 221,17 43,69

<
*

>
 3 192,17

5

1 2 3 4 5 6 7

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
228,44 48,89

<
*

>
 3 271,21 239,86 48,89

<
*

>
 3 434,77

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
181,88 - 3 271,21 190,97 - 3 434,77

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
191,70 - 3 447,86 201,29 - 3 620,25

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
191,70 - 3 447,86 201,29 - 3 620,25

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
200,90 - 3 613,35 210,95 - 3 794,02

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
200,90 - 3 613,35 210,95 - 3 794,02

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
208,94 - 3 757,89 219,39 - 3 945,78

<*> Тариф НДС не облагается.

<**> В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ ООО «Стимул» применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025

года использует право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость.

<***> В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ ООО «Стимул» применяет упрощенную систему налогообложения и с 1 января 2025

года в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в редакции Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ, в размере 5 %.

Примечание:

Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах

установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».